
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG 4 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phường 4, ngày      tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản  

trên sông Tiền năm 2024 tại địa bàn Phường 4 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 4 

 Căn cứ Kế hoạch số 621/KH-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Phường 4 về việc triển khai thực hiện Chương trình quốc gia 

Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thủy sản đến năm 2030 trên địa bàn Phường 4. 

Căn cứ Kế hoạch số 714/KH-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Phường 4 về việc thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản trên sông Tiền, 

tại địa bàn Phường 4 năm 2024; 

Theo đề nghị của công chức Địa chính - Xây dựng – Môi trường Phường 4, 

thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản trên 

sông Tiền, tại địa bàn Phường 4 năm 2024, gồm các thành viên sau đây: 

- Ông Phan Văn Hùng, Bí thư Đảng uỷ/Chủ tịch UBND phường – Trưởng 

Ban Tổ chức. 

- Bà Phạm Thị Ngọc Thanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Phó 

Ban thường trực.  

- Ông Đào Văn Lợi, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường - 

Phó ban. 

* Các Thành viên 

- Bà Phan Thị Mỹ Loan, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường; 

- Ông Phạm Văn Đường, Trưởng Công an phường;  

- Ông Nguyễn Thành Phong, Trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường; 

- Ông Mai Hoàng Đại Hải, Trưởng Trạm Y tế phường; 

- Ông Lê Văn Thanh, Chủ tịch Hội nông dân phường; 

- Ông Trần Thanh Tùng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường; 

- Bà Lê Thị Thảo, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; 

- Bà Hoàng Thị Vân, Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM phường; 



2 

 

- Bà Lê Nguyễn Phương Ngọc, Công chức Văn phòng-Thống kê phường; 

- Bà Phạm Thị Thu Hương, Công chức Tài chính-Kế toán phường; 

- Bà Lê Thị Hồng Hạnh, Công chức Văn hoá-Xã hội phường; 

- Ông Trần Văn Sang, Công chức Địa chính-Môi trường phường; 

- Ông Trần Hoàng Phúc, Công chức Địa chính-Xây dựng phường; 

- Ông Phạm Phú Lợi, Cán bộ Truyền thanh phường; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Trưởng BND khóm 1; 

- Bà Nguyễn Thị Đức, Trưởng BND khóm 2; 

- Ông Nguyễn Tấn Thanh, Trưởng Ban Công tác Mặt trận khóm 1; 

- Ông Hồ Văn Bé Tư, Trưởng Ban Công tác Mặt trận khóm 2; 

- Ông Trần Quang Thái, Tổ trưởng Tổ an ninh khóm 1. 

- Ông Nguyễn Hữu Hạp, Tổ trưởng Tổ an ninh khóm 2. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức: 

1. Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 714/KH-UBND ngày 23 tháng 8 năm 

2024 của Ủy ban nhân dân Phường 4 về việc thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản 

trên sông Tiền, tại địa bàn Phường 4 năm 2024. 

2. Tuyên truyền, vận động người dân tham gia bảo vệ, phục hồi và tái tạo 

nguồn lợi thủy sản; góp phần nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của các tổ 

chức cá nhân trong công tác thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản. 

3. Huy động nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân tham gia công tác thả cá tái 

tạo nguồn lợi thủy sản góp phần bảo vệ môi trường và đa dạng sinh học. 

4. Xây dựng phương án triển khai nhiệm vụ thả cá tái tạo nguồn lợi thủy 

sản phù hợp theo kế hoạch; chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng có 

liên quan tiến hành khảo sát và thống nhất chọn vị trí, địa điểm thả cá tái tạo 

nguồn lợi thủy sản; trong việc tìm nguồn cá giống đạt chất lượng để phục vụ cho 

các đợt thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản.  

5. Tham mưu, đề xuất thành phần tham dự, danh sách vận động; đồng thời 

phối hợp với các đơn vị có liên quan tiến hành vận động nguồn kinh phí đóng góp 

của các tổ chức, cá nhân, các mạnh thường quân trong và ngoài địa phương cho 

từng đợt thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản; tạo sự đồng thuận và hưởng ứng nhiệt 

tình của cộng đồng đối với hoạt động thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản; Bố trí, sắp 

xếp sử dụng hiệu quả nguồn kinh phí của các cá nhân, tổ chức tham gia đóng góp 

theo đúng yêu cầu công việc và đảm bảo các khoản thu, chi đều được lập sổ theo 

dõi, kết toán và tổng hợp báo cáo sau đợt thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản. 

6. Đề xuất khen thưởng kịp thời cho các tổ chức, cá nhân, đơn vị có thành 

tích xuất sắc trong việc tham gia, hỗ trợ cho công tác phối hợp thả cá tái tạo 

nguồn lợi thủy sản. 



3 

 

7. Tổ giúp việc có nhiệm vụ tổng hợp, rà soát các hoạt động nhằm giúp 

việc kịp thời cho Trưởng Ban Tổ chức những khó khăn, vướng mắc nhằm xử lý 

kịp thời, đảm bảo kế hoạch tái tạo nguồn lợi thủy sản được diễn ra thành công. 

8. Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường, các 

Phó Trưởng ban Ban Tổ chức và các thành viên sử dụng con dấu cơ quan đang 

công tác trong các hoạt động có liên quan. 

9. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan do Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường phân công. 

10. Ban Tổ chức tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Địa chính - Xây dựng và 

Môi trường phường và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- VP.UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

       

 

 

 

           Phan Văn Hùng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T08:37:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phan Văn Hùng<Pvhung.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T19:11:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T19:11:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T19:12:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




